BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1864/BTP-TCCB

V/v triển khai rà soát đội ngũ viên chức ngoại giao, viên chức lãnh sự làm công tác hộ tịch tại Cơ quan đại diện Việt nam ở nước ngoài
	Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2015

  Kính gửi: Bộ Ngoại giao
Triển khai thi hành Luật Hộ tịch được Quốc hội thông qua ngày 20/11/2014 và Quyết định số 59/QĐ-TTg ngày 15/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Luật Hộ tịch, Bộ Tư pháp đề nghị Bộ Ngoại giao triển khai việc  rà soát, đánh giá và đề xuất lộ trình đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ, kiện toàn đội ngũ viên chức ngoại giao, viên chức lãnh sự làm công tác hộ tịch tại các Cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài đáp ứng tiêu chuẩn thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong Luật Hộ tịch.
 Báo cáo kết quả rà soát và đề xuất đào tạo, bồi dưỡng đề nghị gửi về Bộ Tư pháp (email: tccb@moj.gov.vn) trước ngày 31/8/2015. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Bộ Tư pháp (qua Vụ Tổ chức cán bộ, điện thoại: 04 62739368).

Xin trân trọng cảm ơn!
(Đề cương báo cáo và các biểu mẫu số 7,8,9, 10,11,12 được gửi kèm theo và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp, website: http://moj.gov.vn/Pages/thong-bao.aspx).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tin);
- Lưu: VT, TCCB.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Nguyễn Khánh Ngọc